



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 1/25

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

PCA: 4 - 2025

Un. Orçamentaria: 38 - DIRETORIA GERAL DE CULTURA, TUR. E ECON. CRIATIVA

Un. Executora:

Composto pelo(s) DFD(s): 300/2024, 301/2024, 304/2024, 312/2024, 317/2024, 323/2024, 325/2024, 326/2024, 327/2024, 328/2024, 329/2024, 337/2024, 340/2024, 342/2024, 344/2024, 345/2024, 350/2024, 357/2024, 359/2024, 387/2024, 392/2024, 394/2024, 396/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
030.04.00001	GÁS P13 - ENTREGUE NA ÁREA URBANA		Material	UN	10,00	109,50	1095,00
030.07.00728	GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA		Material	UN	50,00	10,80	540,00
030.07.02287	BOLO REDONDO SABORES LARANJA, COCO, LIMÃO, CENOURA, MILHO OU FUBÁ COM APROXIMADAMENTE 600GR.		Material	UN	100,00	11,91	1191,00
030.07.02288	CAFÉ PRONTO		Material	LT	50,00	3,00	150,00
030.07.02289	CHÁ PRETO PRONTO		Material	LT	50,00	3,00	150,00
030.07.02290	LANCHE INDIVIDUAL CONTENDO: 01 PÃO FRANCES, COM 01 FATIA DE PRESUNTO E 01 FATIA DE QUEIJO TIPO MUSSARELA, (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE).		Material	UN	6000,00	5,30	31800,00
030.07.02291	MINI PÃO DE QUEIJO		Material	KG	80,00	39,00	3120,00
030.07.02292	MINI SALGADO ASSADO (FRANGO, CALABRESA, CARNE, QUEIJO, PRESUNTO).		Material	KG	160,00	42,00	6720,00
030.07.02293	SUCO ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA LACRADA DE NO MÍNIMO 450 ML, GELADO - DIVERSOS SABORES		Material	UN	6000,00	2,70	16200,00
030.07.02294	SUCO NATURAL OU DE POLPA DE FRUTA: SUCO DE POLPA CONGELADO, NO MÍNIMO 500G DE POLPA DE FRUTA PARA 1 LITRO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1 LITRO, BAIXA ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABORES VARIADOS.		Material	LT	300,00	6,60	1980,00
030.07.02295	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA - COMPOSTO LÍQUIDO COM VITAMINAS, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE, ANTIOXIDANTE E CONSERVANTES, QUALIDADE OBTIDA PELA MISTURA NO MÍNIMO 50% DE SUCO E POLPAS INTEGRAIS DE FRUTAS, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, FRUTAS MADURAS E SÃS, ÁGUA POTÁVEL, AÇÚCAR, ÁCIDO ORGÂNICOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, CONFORME RECOMENDAÇÃO DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA 5 ME		Material	LT	500,00	6,53	3265,00
030.07.02301	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL NATURAL 510 ML		Material	UN	1500,00	1,55	2325,00
030.07.03309	CHÁ PRETO; 100% NATURAL; TIPO "ORANGE PEKOE"; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		Material	PCT	70,00	18,90	1323,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 2/25

		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.07.03350	CHÁ MATE; COMPOSIÇÃO: ERVA MATE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 250G; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	UN	30,00	3,55	106,50
030.07.03518	CAFÉ TORRADO E MOÍDO; 100% PURO; ORIUNDO DE GRÃOS DE CAFÉ TORRADOS E MOÍDOS; ISENTO DE MATÉRIA TERROSA E OUTROS TIPOS DE PRAGAS; COM SELO DE PUREZA ABIC; COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G EMBALADO À VÁCUO; DEVERÁ CONSTAR EM SUA EMBALAGEM A CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES; O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Material	PCT	195,00	14,00	2730,00
030.07.03657	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL 500ML SEM GÁS	Material	UN	5000,00	1,00	5000,00
030.07.03816	MARMITEX REDONDA Nº 08 - ACOMPANHADA DE SUCO ARTIFICIAL (DIVERSOS SABORES), ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA LACRADA DE 450 ML SEGUNDA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, COSTELA SUÍNA ASSADA, FAROFA, COUVE REFOGADA, SALADA DE ALFACE E TOMATE; TERÇA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, BIFE ACEBOLADO, PURÊ DE BATATA, ACELGA REFOGADA, SALADA DE REPOLHO, PEPINO E TOMATE;	Material	UN	150,00	21,45	3217,50
030.07.03817	QUARTA-FEIRA: ARROZ, FEIJÃO, SOBRECOPA ASSADA, MACARRÃO À BOLONHESA, CHUCHU REFOGADO, SALADA DE ACELGA E BETERRABA RALADA; QUINTA-FEIRA: ARROZ, FEIJ REFEIÇÃO TIPO BUFFET - ALMOÇO E OU JANTAR* / *ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO DE BUFFET: BUFFETS A SEREM UTILIZADOS DE SEGUNDA A DOMINGO, NO ALMOÇO E JANTAR, VÁLIDOS EM DIAS DE SEMANA, FINS DE SEMANA, FERIADOS NACIONAIS/ESTADUAIS/MUNICIPAIS E DATAS FESTIVAS NO MUNICÍPIO, NO HORÁRIO MÍNIMO DE SERVIÇO DAS 11 :30H ÀS 15H (ALMOÇO) E DAS 19H ÀS 00H (JANTAR); BUFFET COM NO MÍNIMO: 2 TIPOS DE CARNE (SENDO AO MENOS 1 CARNE BRANCA), 4 PRATOS QUENTES (ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, LEGUMES ETC.), 2 PRATOS FRIOS,	Material	UN	400,00	37,90	15160,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 3/25

		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.16.04601	PAPEL SULFITE DE USO PROFISSIONAL, BRANCO, ALVURA MÍNIMA DE 90,0, ALCALINO, FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M ² , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP FECHADA E LACRADA CONTENDO CADA CAIXA 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE E BRANCURA. COM GARANTIA DE NÃO ATOLAMENTO NAS IMPRESSÕES, PRODUZIDOS EM PAPEL RECICLÁVEL. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: ISO 9001/14001, ECF, FSC OU CERFLOR, Nº DO TELEFONE DO SAC, CÓDIGO DE BARRAS, COM R	Material	CX	10,00	278,14	2781,40
030.17.01111	HD EXTERNO PORTATIL: USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 5400 RPM. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE, APROXIMADAMENTE, 5GBPS. PLUG-AND-PLAY. APARÊNCIA SUAVE E TEXTURIZADA. ALIMENTADO PELO CABO USB, DISPENSANDO ALIMENTAÇÃO EXTERNA (CABO INCLUSO). O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	2,00	908,73	1817,46
030.17.01124	PROTECTOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS - CABO DE 3 METROS: POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELAS, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁXIMA 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1270 W(127 VAC) E 2200 W (220 VAC), CONEXÃO DE ENTRADA 2P + T (NBR 14136) 10 A, CONEXÕES DE SAÍ	Material	UN	5,00	131,84	659,20
030.17.01126	PEN DRIVE 32GB: UNIDADE FLASH USB TIPO A, INTERFACE 3.0 OU SUPERIOR, CAPACIDADE: 32GB; PLUG & PLAY. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 60 MB/S E LEITURA DE 200 MB/S, COMPATIVEL COM WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.	Material	UN	10,00	87,42	874,20
030.17.01130	HD 3.5" 4 TB: CAPACIDADE MÍNIMA DE 4TB, FORMATO 3.5", CONECTOR SATA, MEMÓRIA CACHE DE 256 MB, 6 GB/S, RESISTENTE A CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	2,00	866,35	1732,70
030.17.01191	ADAPTADOR WIRELESS USB DE ALTO GANHO: ADAPTADOR WIRELESS COM 02 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS EXTERNAS DESTACÁVEIS DE, NO MÍNIMO, 5DBI. CONEXÃO MINI USB/USB 2.0 ATRAVÉS DE CABO DE, PELO MENOS, 1,5 M, QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. BOTÃO WPS NO CORPO DO ADAPTADOR. COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.11B/G/N. FREQUÊNCIA ENTRE 2.4 A 2.48535GHZ. SINAL TX DE ATÉ 150MBPS E RX DE ATÉ 300MBPS. POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO MENOR 20DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM O PADRÃO CE) / MENOR 27DBM (EIRP, PARA PAÍSES QUE USAM	Material	UN	5,00	175,73	878,65





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 4/25

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.17.01192	PLACA DE REDE PCI-E 1X: RECURSOS: SUPORTE WAKE-ON-LAN. AUTO NEGOCIAÇÃO E AUTO MDI / MDIX. SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODO FULL-DUPLEX E CONTRAPRESSÃO PARA O MODO HALF-DUPLEX. SUPORTA CODIFICAÇÃO IEEE 802.1P LAYER2PRIORITYENCODING E DE MARCAÇÃO DE VLAN IEEE802.1Q. SUPORTA POWERDOWN/ LINK DOWN PARA ECONOMIA DE ENERGIA. CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3X, 802.1Q, 802.1P CSMA/CD, TCP/IP. INTERFACE: 32-BIT PCI-E. 1 PORTA 10/100/1000M	Material	UN	3,00	153,25	459,75
030.17.01193	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO. FUSÍVEL PARA PROTEÇÃO DE 10ª. LEDS PARA MONITORAMENTO DA VOLTAGEM DE SAÍDA. COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS E MODELOS DE NOTEBOOK DO MERCADO ATUAL. EQUIPADO COM CONECTORES DIFERENTES E SELECIONÁVEIS COMPATÍVEIS COM A MAIORIA DOS MODELOS ATUAIS DE NOTEBOOK; POTÊNCIA DE SAÍDA: 90W (MÁX.); VOLTAGEM ENTRADA: BI-VOLT AC 110-240V SELEÇÃO AUTOMÁTICA; VOLTAGEM SAÍDA: DC 12V A 20V DC - 4,5A MAX; CABO DE ENERGIA DE, NO MÍNIMO, 1,5M. GARANT	Material	UN	3,00	103,32	309,96
030.17.01197	FONTE DE ALIMENTAÇÃO TFX DE ALTA EFICIÊNCIA: POTÊNCIA REAL: 200W; AC: FULL RANGE 100V A 240V; VENTONHA DE NO MÁXIMO 100X100MM; PROTEÇÕES: OVP / OPP / SHORT CIRCUIT PROTECTION; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE 5°C A 50°C; CONECTORES: 1X ATX 20/24, 1X ATX 12V, 2X MOLEX, 2X SERIAL ATA POWER, 1X FDD POWER. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	3,00	294,50	883,50
030.17.01205	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB: CARTÃO DE MEMORIA MICRO SD COM ADAPTADOR PARA SD, CAPACIDADE: 32GB; PLUG & PLAY. VELOCIDADE UHS-I - CLASSE 10 COM GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 45 MB/S E LEITURA DE NO MÍNIMO 90 MB/S, COMPATIVEL COM WINDOWS 7 E VERSÕES SUPERIORES. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 24 MESES.	Material	UN	10,00	35,72	357,20
030.17.01207	MEMÓRIA DDR3: TIPO: 240-PIN. CAPACIDADE: 4 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ. LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9. VOLTAGEM: 1.5V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	10,00	123,59	1235,90
030.17.01208	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3: TIPO: 204-PIN, CAPACIDADE: 4 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ, FORMATO: SODIMM, LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9, VOLTAGEM 1.35V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	10,00	169,17	1691,70
030.17.01210	MOUSE ÓPTICO: COM 2 BOTÕES E 1 SCROLL. RESOLUÇÃO DE, NO MÍNIMO, 1.000 DPI. COR, PREDOMINANTEMENTE, PRETO. CABO DE, NO MÍNIMO, 1,50M. CONEXÃO USB. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ ISO9001/ ISO14001 /CE /FCC. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 98SE /ME /2000 /XP /VISTA /7 /8 /8.1 /10. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	15,00	102,50	1537,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 5/25

030.17.01235	HD EXTERNO PORTATIL 1TB: USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE, NO MÍNIMO, 5400 RPM. TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE, APROXIMADAMENTE, 5GBPS. PLUG-AND-PLAY. APARÊNCIA SUAVE E TEXTURIZADA. ALIMENTADO PELO CABO USB, DISPENSANDO ALIMENTAÇÃO EXTERNA (CABO INCLUSO). O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	2,00	441,38	882,76
030.17.01236	MEMÓRIA DDR4 8 GB: TIPO: 288-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR4 2400 MHZ. LATÊNCIA BASE: 16, SPD LATÊNCIA: 16. VOLTAGEM: 1.2V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	10,00	214,86	2148,60
030.17.01240	CONECTOR LINEAR DE EMENDA 101E GELEADO BARGOA 100 PEÇAS	Material	UN	1,00	193,60	193,60
030.17.01242	ACCESS POINT 5GHZ: ACCESS POINT CORPORATIVO, COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB OU APLICAÇÃO OFICIAL DA FABRICANTE. SUPORTE PARA, NO MÍNIMO, 6 SSID E ATÉ 100, OU MAIS, DISPOSITIVOS POR AP. COM, NO MÍNIMO, 16MB DE MEMÓRIA FLASH E 64MB DE MEMÓRIA SDRAM. PORTA LAN COM POE PASSIVO DE ATÉ 1000MBPS. FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 2,4GHZ E 5GHZ. EQUIPADO COM, PELO MENOS, UMA ANTENA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 3DBI DE GANHO. LED RGB PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO. SUPORTE PARA ALIMENTAÇÃO	Material	UN	3,00	1303,24	3909,72
030.17.01244	EMENDA PARA CABO DE REDE RJ45: PADRÃO 8 VIAS, ENTRADA FÊMEA X FÊMEA, PACOTE COM 10 EMENDAS.	Material	UN	1,00	39,99	39,99
030.17.01245	ROTEADOR LOAD BALANCE: ROTEADOR DE BALANCEAMENTO DE CARGA PARA INTERNET, COM NO MINIMO 5 PORTAS RJ45 10/100/1000, COM 1 PORTA WAN GIGABIT FIXA, 1 PORTA LAN GIGABIT FIXA E 3 WAN/LAN GIGABIT VARIÁVEIS, TIPOS DE CONEXÃO WAN: IP ESTÁTICO/DINÂMICO, PPPOE, PPTP, L2TP. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO.	Material	UN	1,00	14,39	14,39
030.17.01246	CABO DE REDE CAT. 5 E U/UTP: CABO PARA TRASSMISSÃO DE DADOS CATEGORIA 5E SEM BLINDAGEM, PARA USO INTERNO,CONDUTOR: FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NÚ, BITOLA DO CONDUTOR: 24 AWG, ISOLAMENTO: POLIOFELINA COM DIÂMETRO NOMINAL DO ISOLAMENTO DE 0.9 MM, QUANTIDADES DE 4 PARES, CAPA CONSITUÍDA POR PVC RETARDANTE A CHAMA, CLASSE DE FLAMABILIDADE: CMX: IEC 60332-1 CNFORME ABNT NBR 14705, DIAMETRO NOMINAL: 4.8MM, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 60°C, RESITENCIA DE ISOLAMENTO: 10000 M?.KM, DESEQUILIBRIO	Material	UN	1,00	759,80	759,80
030.17.01247	UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) M.2: CAPACIDADE MINIMA DE 240GB, FORMATO M2.NVME 2280, EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO NVME (PCIE GERAÇÃO 3.0 X 4PISTAS, LEITURA MINIMA DE 2000MB/S, GRAVAÇÃO MINIMA DE 1100MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	10,00	207,56	2075,60
030.17.01250	MEMÓRIA DDR3 8GB: TIPO: 240-PIN. CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ. LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9. VOLTAGEM: 1.5V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	10,00	151,04	1510,40





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 6/25

030.17.01251	MEMÓRIA PARA NOTEBOOK DDR3 8GB: TIPO: 204-PIN, CAPACIDADE: 8 GB. SPEED: DDR3 1600 MHZ, FORMATO: SODIMM, LATÊNCIA BASE: 11, SPD LATÊNCIA: 9, VOLTAGEM 1.35V. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	10,00	163,62	1636,20
030.17.01253	UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) 2.5":CAPACIDADE MINIMA DE 240GB, FORMATO 2.5", EXPECTATIVA DE VIDA DE NO MÍNIMO 1 MILHÃO DE HORAS, CONEXÃO SATA 3.0(6GB/S, VELOCIDADE MINIMA DE LEITURA 540MB/S, VELOCIDADE MINIMA DE GRAVAÇÃO 500MB/S, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	Material	UN	10,00	61,50	615,00
030.17.01254	TECLADO PADRÃO ABNT 2 (BRASIL): COM 107 TECLAS. TECLADO NUMÉRICO CONTENDO "/", ".", "E "FN"; CONEXÃO: USB 2.0; CABO COM, NO MÍNIMO, 1,80M DE COMPRIMENTO. CERTIFICAÇÃO: ROHS/ISO9001/ISO14001/CE/FCC. COR PREDOMINANTE: PRETO. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	15,00	190,50	2857,50
030.23.01791	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: P - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	100,00	24,46	2446,00
030.23.01792	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: M - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	100,00	22,47	2247,00
030.23.01793	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: G - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	80,00	22,48	1798,40
030.23.01794	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: GG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	50,00	22,48	1124,00
030.23.01795	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: 12 - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	30,00	17,10	513,00
030.23.01796	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: 14 - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	30,00	17,10	513,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 7/25

030.23.01797	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: 16- CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	50,00	17,10	855,00
030.23.01798	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: P - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	10,00	13,47	134,70
030.23.01799	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: M- CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	30,00	13,47	404,10
030.23.01800	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: G - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	20,00	13,47	269,40
030.23.01801	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: GG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	10,00	13,47	134,70
030.23.01802	CAMISETA BRANCA EM POLIVISCOSE COM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: EGG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	10,00	13,47	134,70
030.23.02300	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	24,00	42,00	1008,00
030.23.02301	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	14,00	42,00	588,00
030.23.02309	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	30,00	42,00	1260,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 8/25

030.23.02310	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	40,00	44,00	1760,00
030.24.02772	ABRAÇADEIRA DE NYLON DO TIPO FITA HELLERMAN: MEDIDAS 400MM X 48MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Material	EMBAL	10,00	88,50	885,00
030.24.02897	ABRAÇADEIRA DE NYLON DO TIPO FITA HELLERMAN: MEDIDAS 150MM X 36MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Material	EMBAL	10,00	50,30	503,00
030.26.01827	CONECTOR RJ45 CAT 5E MACHO: FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM C/ 50 PEÇAS.	Material	EMBAL	1,00	44,82	44,82
030.26.01828	ADAPTADOR VGA X HDMI: PLUG & PLAY - SEM NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - HDMI MACHO E VGA FÊMEA - TAMANHO APROXIMADO: 20CM - SUPORTA HDCP 1.0/1.1/1.2 - FORMATOS HDMI 480I/576I/480P/576P/720P/1080I/1080P - FORMATOS VGA 480I/576I/480P/576P/720P/1080I/1080P - SUPORTA RESOLUÇÕES: 800X600, 1024X768, 1280X720, 1280X1024, 1920X1080. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 06 MESES.	Material	UN	10,00	44,29	442,90
030.26.01829	PROTECTOR ELETRÔNICO COM 8 TOMADAS PARA RACK- CABO DE 1 METRO: TENSÃO NOMINAL:100 ~240 VAC, CORRENTE MÁXIMA: 10 A, POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1270 W (127 VAC) E 2200 W (220 VAC) POSSUI CHAVE INTELIGENTE QUE ATUA COMO DISJUNTOR REARMÁVEL(NÃO PRECISA DE FUSIVEL), ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO - 100 A 240 VAC 50/60 HZ, CAPACIDADE DE ATÉ 5 EQUIPAMENTOS COM PLUGUES EM 90°, SEM QUE HAJA INTERFERÊNCIA ENTRE ELES, FABRICADO EM MATERIAL ANTICHAMAS, COR PRETA, COMPRIMENTO DO CABO DE 3 METROS, CORRENTE MÁ	Material	UN	5,00	166,40	832,00
030.26.01830	PATCH PANEL CAT. 5E - 24 PORTAS T568A/B: PAINEL COM VÁRIAS TOMADAS DE TELECOMUNICAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE SUBSISTEMAS DO CABEAMENTO, CATEGORIA 5E U/UTP, 24 POSIÇÕES, TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG, LARGURA DE 19 POLEGADAS E ALTURA DE 1U OU 44,45 MM, QUE PERMITE MONTAGEM EM RACKS, FORNECIDOS COM PARAFUSOS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO, POSSUI LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA PORTAS, FORNECIDO NA COR PRETA, PINTURA ESPECIAL ANTICORROSÃO, COMP	Material	UN	2,00	366,99	733,98
030.26.01831	BATERIAS DE LÍTIO 3V CR 2032 – BATERIA DO TIPO MOEDA, MODELO: CR 2032-3V, ALCALINA, VOLTAGEM 3 VOLTS, BLISTER COM 5 BATERIAS.	Material	UN	10,00	16,54	165,40
030.26.01832	BATERIA DE 9V NÃO RECARREGÁVEL - ALCALINA, 9 VOLTS, TAMANHO MÁXIMO 16MM X 26MM X 45MM QUE ESTEJA EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008.	Material	UN	10,00	23,57	235,70
030.99.01326	PERSIANA EM TECIDO INSTALADO	Material	M²	70,00	153,26	10728,20
030.99.01599	BANDÔ EM TECIDO INSTALADO	Material	MT LI	40,00	76,54	3061,60
036.99.00035	APRESENTAÇÃO DE SHOW	Serviço	SV	80,00	1750,00	140000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 9/25

036.99.00038	APRESENTAÇÃO DE SHOW	Serviço	SV	4,00	200000,00	800000,00
039.14.00216	GRUPO GERADOR DE 80 KVA SILENCIOSO - SL	Serviço	UN	14,00	2050,00	28700,00
039.14.00219	SANITÁRIO QUÍMICO - MODELO STANDART	Serviço	DIÁRIO	400,00	240,00	96000,00
039.14.00220	SANITÁRIO QUÍMICO - MODELO LUXO	Serviço	DIÁRIO	50,00	288,00	14400,00
039.14.00221	SANITÁRIO QUÍMICO - MODELO PNE	Serviço	DIÁRIO	50,00	320,00	16000,00
039.14.00348	SKY LIGHT - REFLETOR DE GRANDE POTÊNCIA.	Serviço	UN	6,00	571,11	3426,66
039.14.00349	REFLETOR PAR LED RGBW / FULL COLOR LP354 IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR.	Serviço	UN	350,00	30,25	10587,50
039.14.00360	SONORIZAÇÃO TIPO AVENIDA	Serviço	CJ	7,00	45137,50	315962,50
039.14.00365	SHURE SM 57	Serviço	UN	15,00	35,25	528,75
039.14.00366	SHURE SM 58	Serviço	UN	15,00	37,75	566,25
039.14.00367	SHURE BETA 57A	Serviço	UN	5,00	47,50	237,50
039.14.00368	AKG C460	Serviço	UN	5,00	57,11	285,55
039.14.00369	AKG C3000	Serviço	UN	5,00	57,11	285,55
039.14.00370	SHURE BETA 98 D/S	Serviço	UN	5,00	57,11	285,55
039.14.00371	SHURE SM 81	Serviço	UN	8,00	57,11	456,88
039.14.00374	SISTEMA DE SOM REUNIÃO (02) CAIXAS AMPLIFICADAS.	Serviço	CJ	12,00	591,66	7099,92
039.14.00385	CADEIRA PLÁSTICA EM PVC SEM BRAÇO NA COR BRANCA.	Serviço	DIÁRIO	1000,00	16,00	16000,00
039.14.00386	MESA PLÁSTICA EM PVC NA COR BRANCA.	Serviço	DIÁRIO	200,00	21,20	4240,00
039.14.00394	PAINEL DE LED OUTDOOR DE 7,0MM	Serviço	CJ	20,00	5412,50	108250,00
039.14.00397	CIRCUITO DE TV.	Serviço	CJ	4,00	2855,18	11420,72
039.14.00432	MARSHALL: JCM 900 + CAIXA MARSHALL 4X12	Serviço	UN	9,00	142,78	1285,02
039.14.00434	BATERIA COMPLETA COM 1 BUMBO 22", 1 CAIXA 14", 2 TONS 12" E 13", + 1 SURDO 16" + 3 ESTANTES DE PRATO.	Serviço	CJ	4,00	285,56	1142,24
039.14.00435	COBERTURA PAVILHÃO 20,00 X 100,00	Serviço	DIÁRIO	4,00	171770,00	687080,00
039.14.00436	GRUPO GERADOR DE 250 KVA SILENCIOSO - SL	Serviço	UN	20,00	3144,85	62897,00
039.14.00437	GRUPO GERADOR DE 450 KVA SILENCIOSO - SL	Serviço	UN	8,00	3594,12	28752,96
039.14.00462	TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO -TAM. 3MX3M	Serviço	DIÁRIO	30,00	467,25	14017,50
039.14.00463	TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO -TAM. 5MX5M	Serviço	DIÁRIO	50,00	1032,40	51620,00
039.14.00464	TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO -TAM. 10MX10M	Serviço	DIÁRIO	80,00	2492,00	199360,00
039.14.00465	TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO -TAM. 5MX5M	Serviço	DIÁRIO	40,00	2581,00	103240,00
039.14.00466	TENDA CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL COM PISO -TAM. 10MX10M	Serviço	DIÁRIO	10,00	7031,00	70310,00
039.14.00528	REFLETOR ELIPSOIDAL ETC (COM ACESSÓRIOS) SOURCE FOUR IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UND)	Serviço	UN	90,00	33,32	2998,80
039.14.00529	REFLETOR FRESNEL 2000 WATTS (COM ACESSÓRIOS) CENNA 2000 IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UND)	Serviço	UN	10,00	86,50	865,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 10/25

039.14.00530	MOVING HEAD BEAM 300 SGM IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UNID)	Serviço	UN	8,00	95,19	761,52
039.14.00531	MOVING HEAD SPOT 400 GIOTTO IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UNID)	Serviço	UN	60,00	95,19	5711,40
039.14.00532	MOVING HEAD WASH LED 1200 MARTIN QUANTUM IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UND)	Serviço	UN	100,00	190,37	19037,00
039.14.00533	REFLETOR DE LED 50 WATTS SKYPIX IGUAL OU SUPERIOR EQUIVALÊNCIA (UND)	Serviço	UN	40,00	25,00	1000,00
039.14.00534	MESA DE CONTROLE DMX 2024 CANAIS AVOLLITE PEAR IGUAL OU EQUIVALÊNCIA SUPERIOR (UND)	Serviço	UN	30,00	285,00	8550,00
039.14.00535	RACK DE DIMMER COM 12 CANAIS (4000 WATTS POR CANAL) TELEM MX212 IGUAL OU SUPERIOR (UNID)	Serviço	UN	30,00	85,68	2570,40
039.14.00536	REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 400WATTS COM REATOR, COLORIDO (AZ, AB, BC, VD) (UND)	Serviço	UN	40,00	30,25	1210,00
039.14.00537	REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 1000WATTS COM REATOR. (UND)	Serviço	UN	10,00	33,31	333,10
039.14.00538	REFLETOR VAPOR DE METALICO DE 2000WATTS COM REATOR, COLORIDO (AZ, AB, BC, VD) (UND)	Serviço	UN	10,00	57,11	571,10
039.14.00546	DIRECT BOX PASSIVOS (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND) (UND)	Serviço	UN	10,00	19,04	190,40
039.14.00547	DIRECT BOX ATIVOS (COUNTRYMAN, BSS, WHIRLWIND) (UND)	Serviço	UN	10,00	19,04	190,40
039.14.00548	AKG D112/ EV -RE-20/ SHURE BETA 52 (UND)	Serviço	UN	4,00	72,50	290,00
039.14.00556	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERHANDHELD (UND)	Serviço	UN	10,00	140,00	1400,00
039.14.00557	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERLAPELA (UND)	Serviço	UN	10,00	142,78	1427,80
039.14.00558	FENDER: TWINAMP (UND)	Serviço	UN	9,00	95,19	856,71
039.14.00559	SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO SHURE, SENHEISSERHEADSET (UND)	Serviço	UN	9,00	141,25	1271,25
039.14.00574	GRUPO GERADOR DE 120 KVA - SILENCIOSO SL (UND)	Serviço	UN	12,00	2212,50	26550,00
039.14.00575	GRUPO GERADOR DE 160 KVA - SILENCIOSO SL (UND)	Serviço	UN	30,00	2637,50	79125,00
039.14.00579	TENDA GRANDE CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO - TAMANHO 5M X 5M	Serviço	PER	40,00	2671,90	106876,00
039.14.00580	TENDA GRANDE CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMIDAL SEM PISO - TAMANHO 10M X 10M	Serviço	PER	40,00	5089,50	203580,00
039.14.00581	BALCÃO ESTRUTURA DE FERRO COM 1,00 X 2,50	Serviço	PER	80,00	104,30	8344,00
039.14.00592	COBERTURA EM ESTRUTURA P30 (DUAS ÁGUAS) NA MEDIDA 11,00 X 32,00 M	Serviço	UN	4,00	23481,06	93924,24
039.14.00593	COBERTURA EM ESTRUTURA P30 NA MEDIDA 22,00 X 20,00 (LONA CRISTAL)	Serviço	UN	4,00	32873,46	131493,84
039.14.00594	ILUMINAÇÃO TIPO MICRO PORTE	Serviço	CJ	20,00	540,00	10800,00
039.14.00595	SONORIZAÇÃO TIPO MICRO PORTE	Serviço	CJ	30,00	1302,50	39075,00
039.14.00596	ILUMINAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE	Serviço	CJ	20,00	2990,95	59819,00
039.14.00597	SONORIZAÇÃO DE TIPO PEQUENO PORTE	Serviço	CJ	20,00	5252,50	105050,00
039.14.00598	ILUMINAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE TEATRO	Serviço	CJ	6,00	3318,09	19908,54
039.14.00599	SONORIZAÇÃO TIPO PEQUENO PORTE TEATRO	Serviço	CJ	10,00	3411,56	34115,60





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 11/25

039.14.00600	ILUMINAÇÃO TIPO MÉDIO PORTE	Serviço	CJ	10,00	9689,58	96895,80
039.14.00601	SONORIZAÇÃO TIPO MÉDIO PORTE	Serviço	CJ	20,00	10993,94	219878,80
039.14.00602	ILUMINAÇÃO TIPO GRANDE PORTE	Serviço	CJ	10,00	18475,00	184750,00
039.14.00603	ILUMINAÇÃO TIPO AVENIDA OU RUA	Serviço	CJ	6,00	15229,69	91378,14
039.14.00604	SONORIZAÇÃO TIPO GRANDE PORTE	Serviço	CJ	12,00	26262,50	315150,00
039.14.00605	SONORIZAÇÃO TIPO TRIO ELÉTRICO (CARRO TORRE)	Serviço	CJ	6,00	16587,50	99525,00
039.14.00606	GALLIEN-KRUEGER RB 800 / HARTKE SYSTEMS 3500 COM CAIXA: 1. 1X15 POLEGADAS + 1. 4X10 POLEGADAS	Serviço	CJ	8,00	95,19	761,52
039.14.00607	PROJECÃO SIMPLES DE 120"	Serviço	CJ	10,00	1450,00	14500,00
039.14.00608	PROJECÃO SIMPLES DE 150"	Serviço	CJ	10,00	1450,00	14500,00
039.14.00609	PAINEL DE LED OUTDOOR DE 3MM	Serviço	CJ	6,00	6186,22	37117,32
039.14.00610	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TV DE PLASMA OU LED DE 42" SMART COM ENTRADA USB E PEDESTAL	Serviço	UN	10,00	142,76	1427,60
039.14.00611	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TV DE PLASMA OU LED DE 52" SMART COM ENTRADA USB E PEDESTAL	Serviço	UN	12,00	152,28	1827,36
039.16.00391	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA PROTEÇÃO SOLAR FUMÊ G5, PARA JANELAS, VITROS E PORTAS DE VIDRO	Serviço	M2	20,00	111,46	2229,20
039.16.00393	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS EM VINIL PARA PORTAS DE VIDRO	Serviço	M2	5,00	111,46	557,30
039.16.00394	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS EM VINIL (FOSCO) PARA JANELAS	Serviço	M2	20,00	111,46	2229,20
039.17.02989	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 9.000, 12.000 OU 18.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	10,00	375,82	3758,20
039.17.02990	SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT NAS POTÊNCIAS 24.000 OU 30.000 BTU'S, DEVENDO SER REALIZADA A DESMONTAGEM COMPLETA DA EVAPORADORA E CONDENSADORA PARA REALIZAÇÃO DE LAVAGEM MINUCIOSA DAS SERPENTINAS, CARENAGENS E TURBINA, SENDO UTILIZADOS PRODUTOS DE LIMPEZA ADEQUADOS AO EQUIPAMENTO, ASSIM COMO UTILIZAR BACTERICIDA DURANTE O PROCESSO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR TAMBÉM O REAPERTO DAS CONEXÕES E BORNES PRESENTES NO EQUIPAMENTO.	Serviço	SV	18,00	459,36	8268,48
039.17.03018	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 12.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	7308,00	36540,00
039.17.03019	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 12/25

039.17.03020	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00
039.17.03021	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	350,78	1753,90
039.17.03022	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	1002,23	5011,15
039.17.03023	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	317,37	1586,85
039.17.03024	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	292,32	1461,60
039.17.03025	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	400,89	2004,45
039.17.03026	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	442,65	2213,25
039.17.03027	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	292,32	1461,60
039.17.03028	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00
039.17.03029	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	626,39	3131,95
039.17.03030	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	375,84	1879,20
039.17.03031	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00
039.17.03032	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00
039.17.03033	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	1194,32	5971,60
039.17.03034	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	501,11	2505,55
039.17.03035	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	292,32	1461,60
039.17.03036	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	484,41	2422,05
039.17.03037	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	501,11	2505,55
039.17.03038	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	9471,17	47355,84
039.17.03039	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	242,21	1211,05





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 13/25

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.17.03040	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	693,21	3466,05
039.17.03041	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	1127,51	5637,55
039.17.03042	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	325,72	1628,60
039.17.03043	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 12.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00
039.17.03044	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	375,84	1879,20
039.17.03045	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 18.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00
039.17.03046	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	459,36	2296,80
039.17.03047	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	208,80	1044,00
039.17.03048	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	459,36	2296,80
039.17.03049	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	1085,75	5428,75
039.17.03050	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	400,89	2004,45
039.17.03051	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	317,37	1586,85
039.17.03052	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	501,11	2505,55
039.17.03053	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	459,36	2296,80
039.17.03054	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	325,72	1628,60
039.17.03055	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	12728,45	63642,24
039.17.03056	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	668,15	3340,75
039.17.03057	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	459,36	2296,80
039.17.03058	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	292,32	1461,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 14/25

039.17.03059	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	250,56	1252,80
039.17.03060	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	1169,27	5846,35
039.17.03061	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	26729,44	133647,18
039.17.03062	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	325,72	1628,60
039.17.03063	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	501,10	2505,50
039.17.03064	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	542,86	2714,30
039.17.03065	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	375,84	1879,20
039.17.03066	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	250,56	1252,80
039.17.03067	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	693,21	3466,05
039.17.03068	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	1211,03	6055,15
039.17.03069	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	359,13	1795,65
039.17.03070	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 18.000 BTU'S	Serviço	SV	5,00	292,32	1461,60
039.17.03071	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	5,00	459,36	2296,80
039.17.03072	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 24.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	10,00	146,16	1461,60
039.17.03073	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	375,84	3758,40
039.17.03074	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	250,56	2505,60
039.17.03075	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	459,36	4593,60
039.17.03076	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	1169,27	11692,70
039.17.03077	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	375,84	3758,40
039.17.03078	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	325,72	3257,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 15/25

039.17.03079	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	501,11	5011,10
039.17.03080	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	459,36	4593,60
039.17.03081	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	334,08	3340,80
039.17.03082	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	325,72	3257,20
039.17.03083	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	751,67	7516,70
039.17.03084	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	10,00	542,87	5428,70
039.17.03085	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	10,00	292,32	2923,20
039.17.03086	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	292,32	2923,20
039.17.03087	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	1336,31	13363,10
039.17.03088	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	542,87	5428,70
039.17.03089	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	375,84	3758,40
039.17.03090	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	584,63	5846,30
039.17.03091	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	542,87	5428,70
039.17.03092	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	334,08	3340,80
039.17.03093	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	375,84	3758,40
039.17.03094	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	1211,03	12110,30
039.17.03095	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	1753,90	17539,00
039.17.03096	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	375,84	3758,40
039.17.03097	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 24.000 BTU'S	Serviço	SV	10,00	375,84	3758,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 16/25

039.17.03098	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	10,00	542,87	5428,70
039.17.03099	SERVIÇO DE TROCA DA TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT DE 30.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	8,00	334,08	2672,64
039.17.03100	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	400,89	3207,12
039.17.03101	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	292,32	2338,56
039.17.03102	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR DUPLO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	501,11	4008,88
039.17.03103	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	1211,03	9688,24
039.17.03104	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	409,24	3273,92
039.17.03105	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	334,08	2672,64
039.17.03106	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	542,87	4342,96
039.17.03107	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	501,11	4008,88
039.17.03108	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	334,08	2672,64
039.17.03109	SERVIÇO DE TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	375,84	3006,72
039.17.03110	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	793,43	6347,44
039.17.03111	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	8,00	542,87	4342,96
039.17.03112	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE BAIXA E ALTA PRESSÃO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S. A TUBULAÇÃO FORNECIDA DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM COBRE E ADEQUADA A POTÊNCIA E MODELO DO EQUIPAMENTO	Serviço	SV	8,00	334,08	2672,64
039.17.03113	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR DO MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	325,72	2605,76
039.17.03114	SERVIÇO DE TROCA DO COMPRESSOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	1211,03	9688,24
039.17.03115	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	542,87	4342,96
039.17.03116	SERVIÇO DE TROCA DA HÉLICE DO MICRO DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S	Serviço	SV	8,00	375,84	3006,72





GCASPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 17/25

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

039.17.03117	SERVIÇO DE RECARGA DE FLUIDO REFRIGERANTE COMPATÍVEL COM AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	542,87	4342,96
039.17.03118	SERVIÇO DE TROCA DO MICROMOTOR DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	542,87	4342,96
039.17.03119	SERVIÇO DE TROCA DA TURBINA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	334,08	2672,64
039.17.03120	SERVIÇO TROCA DOS SENSORES DE GELO E TEMPERATURA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	375,84	3006,72
039.17.03121	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	1294,55	10356,40
039.17.03122	SERVIÇO DE TROCA DA PLACA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	2171,50	17372,00
039.17.03123	SERVIÇO DE TROCA DO TRANSFORMADOR DE FREQUÊNCIA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	417,60	3340,80
039.17.03124	SERVIÇO DE TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA DA DESCARGA DE ALTA DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT INVERTER DE 30.000 BTU'S		Serviço	SV	8,00	467,71	3741,68
039.17.03125	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S, SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE SUPORTE COMPATÍVEL COM MODELO E TAMANHO DO EQUIPAMENTO - ,	1 - ,	Serviço	SV	8,00	626,39	5011,12
039.19.00707	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVOS (INSULFILME)		Serviço	M2	20,00	111,46	2229,20
039.23.00044	GRADE DE PROTEÇÃO 1,10 X 2,10.		Serviço	UN	1400,00	42,25	59150,00
039.23.00047	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS TELESCÓPICA 2,00 X 1,00M		Serviço	UN	80,00	65,76	5260,80
039.23.00048	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICO 2,00 X 1,00M.		Serviço	UN	60,00	65,76	3945,60
039.23.00049	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RODAS PARA PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS.		Serviço	UN	240,00	3,77	904,80
039.23.00050	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO TRAVAS PARA PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS E TELESCÓPICOS.		Serviço	UN	400,00	1,88	752,00
039.23.00051	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM PLACAS GALVANIZADAS.		Serviço	UN	600,00	32,87	19722,00
039.23.00052	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA MODELO P30 7,00 X 12,00M		Serviço	CJ	5,00	3475,00	17375,00
039.23.00053	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA MODELO P30 6,00 X 10,00M.		Serviço	CJ	15,00	2612,50	39187,50
039.23.00054	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PORTICO PAINEL MODELO P30 4,00 X 2,50M.		Serviço	CJ	30,00	375,71	11271,30
039.23.00055	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P50.		Serviço	UN	100,00	37,57	3757,00
039.23.00056	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P30		Serviço	UN	450,00	35,75	16087,50
039.23.00057	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE P15.		Serviço	UN	50,00	28,50	1425,00
039.23.00058	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ARQUIBANCADA.		Serviço	CJ	10,00	9392,42	93924,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 18/25

039.23.00059	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CORTINA PARA CENOGRAFIA DE PALCO.	Serviço	UN	10,00	375,70	3757,00
039.23.00065	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE GUARDA CORPO DE 1,0M.	Serviço	UN	60,00	44,00	2640,00
039.23.00066	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA COMPLEMENTAR DE GUARDA CORPO DE 2,0M.	Serviço	UN	60,00	56,35	3381,00
039.23.00067	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICAS PARA CAIXA DE SOM.	Serviço	UN	60,00	1127,09	67625,40
039.23.00108	PALCO TIPO PEQUENO PORTE TIPO I COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 4 X 4M	Serviço	CJ	12,00	1515,00	18180,00
039.23.00109	PALCO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA TIPO I - ESTRUTURA DE 4X2M	Serviço	CJ	2,00	452,50	905,00
039.23.00110	PALCO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA TIPO II - ESTRUTURA DE 4X4M	Serviço	CJ	4,00	567,50	2270,00
039.23.00111	PALCO PEQUENO PORTE SEM COBERTURA TIPO III - ESTRUTURA DE 6X4M	Serviço	CJ	6,00	1495,48	8972,88
039.23.00112	PALCO DE MÉDIO PORTE TIPO I COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 8X6M	Serviço	CJ	8,00	6149,12	49192,96
039.23.00113	PALCO MÉDIO PORTE COM COBERTURA TIPO II - ESTRUTURA DE 10X8M	Serviço	CJ	12,00	7919,37	95032,44
039.23.00114	PALCO GRANDE PORTE COM COBERTURA TIPO III - ESTRUTURA DE 14X12M	Serviço	CJ	14,00	19037,12	266519,68
039.23.00115	PALCO TIPO GRANDE PORTE COM COBERTURA - ESTRUTURA DE 16X14M	Serviço	CJ	2,00	21892,68	43785,36
039.23.00116	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BARRICADA.	Serviço	UN	200,00	56,35	11270,00
039.23.00117	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE ALUMINIO PADRAO 300 X 300 PARA SUPORTE DE CAIXAS DE SOM (P.A FLAY).	Serviço	UN	8,00	1502,79	12022,32
039.43.00003	SERVIÇOS DE ENERGIA ELETRICA	Serviço	%	100,00	21703,00	2170300,00
039.44.00002	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	Serviço	%	100,00	13438,00	1343800,00
039.63.00636	BANNER MEDIDA PADRÃO 90 CM X 1,20 M, ARTE DEVERÁ SER ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSO EM 04 CORES, EM MATERIAL TIPO LONA COM BRILHO.	Serviço	SV	20,00	43,99	879,80
039.63.00642	CARTAZ MEDIDAS APROXIMADAS 42 CM X 59,4 CM FORMATO A2, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 150 GR - MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE	Serviço	SV	20,00	3,72	74,40
039.63.00651	FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	Serviço	SV	10000,00	0,92	9240,00
039.63.00671	CONFECÇÃO DE CRACHÁ PRONTO E ACABADO, EM CARTÃO DE PVC, BRANCO, LAMINADO, TAMANHO, 8,5 X 5,4 CM, 0,76MM. DE ESPESSURA, IMPRESSO E POLICROMIA, COM FOTOGRAFIA E DADOS FUNCIONAIS IMPRESSOS. (EQUIPADO COM PRESILHAS INOX).	Serviço	SV	30,00	3,49	104,70
039.63.01127	FOLDERS "GUIA TURÍSTICO DE REGISTRO", IMPRESSO NAS CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150G/M ² (4X4 CORES), F. FECHADO: 10X21CM, FORMATO: 21X30 CM, COM 3 DOBRAS, INCLUINDO ARTE FINAL.	Serviço	SV	5000,00	0,81	4050,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 19/25

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.77.00411	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROLADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO , ACIMA DE 6 (SEIS) HORAS POR ATÉ 12 (DOZE) HORAS DIURNAS (DAS 06H DA MANHÃ ÀS 18H) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA.	Serviço	DIÁRIO	200,00	211,20	42240,00
039.77.00412	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO, ACIMA DE 6 (SEIS) HORAS POR ATÉ 12 (DOZE) HORAS NOTURNAS (DAS 18H ÀS 06H DA MANHÃ) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA.	Serviço	DIÁRIO	300,00	224,00	67200,00
039.77.00413	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROLADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO POR ATÉ 6 (SEIS) HORAS DIURNAS (PERÍODO A SER DEFINIDO ENTRE 06H DA MANHÃ E 18H) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA. A PESSOA DEVERÁ COMPARECER AO LOCAL DE TRABALHO DEVIDAMENTE UNIFORMIZADA E EQUIPADA COM SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL DO TIPO H.T.	Serviço	DIÁRIO	200,00	204,80	40960,00
039.77.00414	01 (UMA) PESSOA PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CONTROLADOR DE ACESSO/APOIO/FISCALIZAÇÃO POR ATÉ 6 (SEIS) HORAS NOTURNAS (PERÍODO A SER DEFINIDO ENTRE 18H E 06H DA MANHÃ) CONTÍNUAS E ININTERRUPTAS, EM QUALQUER DIA DA SEMANA. A PESSOA DEVERÁ COMPARECER AO LOCAL DE TRABALHO DEVIDAMENTE UNIFORMIZADA E EQUIPADA COM SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PORTÁTIL DO TIPO H.T.	Serviço	DIÁRIO	300,00	224,00	67200,00
039.78.00112	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS, PULGAS, CARRAPATOS, MARIPOSAS, MOSCAS, LAGARTAS, BORRACHUDOS, MOSQUITOS PÓLVORA, MOSQUITOS E LARVAS DO MOSQUITO DA DENGUE. EQUIPE FORMADA POR AGENTES DE CONTROLE VETORES, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DOMISSANITÁRIOS. COM O FORNECIMENTO DE INSETICIDA, PRINCÍPIO ATIVO LAMBDA-CIALOTRINA, DEVIDAMENTE	Serviço	M2	12000,00	0,04	480,00
039.78.00113	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESRATIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE CAMUNDONGOS, RATOS DE TELHADO E RATAZANAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA CONTROLE DE PRAGAS. COM O FORNECIMENTO DE RATICIDA, PRINCÍPIO ATIVO BRODIFACUM (BLOCOS, GRANULADAS OU PELETIZADAS), CONCENTRAÇÃO MÁXIMA PERMITIDA PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) DE 0,005% P/P, O PRODUTO	Serviço	M2	12000,00	0,06	720,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 20/25

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.78.00114	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO - COMPREENDE: APLICAÇÃO DE PRODUTOS E TÉCNICAS PARA CONTROLE DE INSETOS XILÓFAGOS TAIS COMO: CUPINS E BROCCAS. EQUIPE FORMADA POR AGENTE, TRABALHANDO SOB A ORIENTAÇÃO E RESPONSABILIDADE DE UM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NA APLICAÇÃO DE CONTROLE DE PRAGAS. COM FORNECIMENTO DE INSETICIDA, DEVIDAMENTE REGULAMENTADO PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA.	Serviço	M2	12000,00	0,35	4200,00
039.88.00065	OUTDOOR MEDIDAS APROXIMADAS 9M X 3 M, ARTE ELABORADA PELA CONTRATANTE - COLORIDO. LOCAL DE EXPOSIÇÃO A DEFINIR.	Serviço	SV	20,00	1356,30	27126,00
039.99.01264	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	5,00	424,66	2123,30
039.99.01265	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	5,00	487,11	2435,55
039.99.01266	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	10,00	530,81	5308,10





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 21/25

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.99.01267	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTU'S CONTEMPLANDO A INSTALAÇÃO DA CONDENSADORA EM SUPORTE ADEQUADO AO SEU TAMANHO, MODELO E POTÊNCIA, ASSIM COMO A FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE UTILIZANDO BUCHAS E PARAFUSOS ADEQUADOS AO MODELO, TAMANHO DO APARELHO E O TIPO DE PAREDE EM QUE O SUPORTE SERÁ FIXADO, A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR A FIXAÇÃO DA EVAPORADORA CONFORME O MANUAL DO FABRICANTE E UTILIZAR TUBULAÇÃO DE COBRE ADEQUADA AO MODELO E POTÊNCIA DO APARELHO. A INSTALAÇÃO DEVERÁ S	Serviço	SV	8,00	562,05	4496,40
039.99.01269	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S.	Serviço	SV	5,00	174,86	874,30
039.99.01270	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S.	Serviço	SV	5,00	218,58	1092,90
039.99.01271	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S.	Serviço	SV	10,00	218,57	2185,70
039.99.01272	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S.	Serviço	SV	8,00	1504,29	12034,35
039.99.01324	SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO, ORGANIZAÇÃO E RECEPÇÃO DE CAMARIM PARA EVENTOS.	Serviço	SV	4,00	40000,00	160000,00
052.12.00208	FOGÃO A GÁS, COR BRANCA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM QUATRO QUEIMADORES, FORNO COM VOLUME DE NO MÍNIMO 47 LITROS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO AUTOLIMPANTE, TAMPO SUPERIOR DE VIDRO, MESA EM AÇO INOX, PUXADOR DO FORNO EM AÇO, COM PRATELEIRAS NO FORNO, PÉS REGULÁVEIS, MEDIDAS APROXIMADAS DE LARGURA 49 CM, ALTURA 85CM E COMPRIMENTO 61CM, GARANTIA MÍNIMA LEGAL PREVISTA NO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. 110V.	Material	UN	4,00	1098,41	4393,64
052.12.00211	GELADEIRA COM FREEZER FROST FREE, COM NO MÍNIMO DE: 280 LTS.-DEGELO PRÁTICO: BOTÃO PARA DESCONGELAR, SEM PRECISAR DESLIGAR O REFRIGERADOR. APÓS O DEGELO, ELE VOLTA A FUNCIONAR AUTOMATICAMENTE. CONTROLE EXTERNO DA TEMPERATURA: AJUSTE DA TEMPERATURA DO REFRIGERADOR SEM PRECISAR ABRIR A PORTA. GAVETA EXTRAFRIA: IDEAL PARA RESFRIAR BEBIDAS E ALIMENTOS RAPIDAMENTE. GAVETÃO TRANSPARENTE PARA FRUTAS E LEGUMES. PUXADOR EXTERNO: ERGONÔMICO E RESISTENTE. PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVE	Material	UN	4,00	3096,63	12386,52
052.12.00215	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30L, COM TECLAS PRÉ PROGRAMADAS, PRATO GIRATÓRIO E SISTEMA DE TOQUE. FUNÇÕES: RELÓGIO, TIMER, ALARME, MEMÓRIA PROGRAMÁVEL. VOLTAGEM: 110 V POTENCIA MÍNIMA: 700W. CONSUMO APROXIMADO DE: 1200.0 KW/H. COR: BRANCA. GARANTIA: 12 MESES	Material	UN	4,00	956,26	3825,04





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 22/25

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.33.00174	PROJETOR MULTIMIDIA DE CURTA DISTANCIA: LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS. DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA ENTRE 4000 E 10.000 HORAS. CONTROLE REMOTO COM FUNÇÕES DE AJUSTE DE IMAGEM, CONGELA IMAGEM, TELA ESCURA, ZOOM, CONTRASTE. IMAGEM DE 60" A 300". SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE FONTES. 480I, 480P, 576I, 576P, 720P, 1080I E 1080P. ENTRADA PARA COMPUTADOR (D-SUB 15 PIN) X 2 (COMPARTILHADO POR VÍDEO COMPONENTE), SAÍDA DE MONITOR (D SUB OUT 15 PIN) X 1, VÍDEO COMPOSTO (RCA) X1, S-VÍDEO IN (MINI DIN 4PIN) X	Material	UN	3,00	6376,10	19128,30		
052.33.00179	CAIXA AMPLIFICADA MULTI USO . CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO PORTÁTIL, COM ALÇA E/OU RODAS PARA TRANSPORTE, COM WOOFER DE 12' OU 15' E TWEETER, POTÊNCIA MÍNIMA DE 350 WATTS RMS, COM 1 OU 2 MICROFONES SEM FIO VHF, BATERIA INTERNA, LEITOR DE PENDRIVE (USB) E CARTÃO SD COM DISPLAY DIGITAL, RADIO FM, ENTRADA E SAÍDA AUXILIAR RCA, ENTRADAS P10 PARA MICROFONES E INSTRUMENTOS MUSICAIS, CONTROLE DE VOLUME, CONTROLE DE TONALIDADE GRAVE E AGUDO, CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE PARA MICROFONES, CONTROLE REMOTO	Material	UN	2,00	1309,65	2619,30		
052.33.00181	APARELHO DE TV LCD/ LED 43 POLEGADAS. APARELHO DE TELEVISÃO TELA LCD/ LED 43 POLEGADAS; CONTROLE REMOTO ; MENU NA PRÓPRIA TELA, PARA AJUSTES; AJUSTES DE INTENSIDADE PARA: SOM, BRILHO E COR; SINTONIA AUTOMÁTICA; SINTONIA FINA; CONEXÃO PARA DVD, ANTENA EXTERNA/CABO EXTERNO; SOM INTEGRADO AO APARELHO; ACOMPANHAM: CONTROLE REMOTO, PILHA(S) OU BATERIA(S), ANTENA INTERNA, CABO DE ALIMENTAÇÃO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110VOLTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. O MANUAL DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO	Material	UN	4,00	2135,96	8543,84		
052.34.00467	BEBEDOURO DE PRESSÃO ELÉTRICO - COM RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ISOLAMENTO TÉRMICO E CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE VAZÃO 4,0 LITROS/HORA, CONTROLE DE TEMPERATURA REGULÁVEL OU AUTOMÁTICO, TUBULAÇÕES DE GÁS EM COBRE, GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPÓXI PÓ, TORNEIRA PARA COPO EM LATÃO CROMADO, TORNEIRA DE BOCA EM LATÃO CROMADO COM REGULAGEM INTERNA DE JATO, PIA EM AÇO INOXIDÁVEL PROJETADA PARA	Material	UN	2,00	977,96	1955,92		



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 23/25

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
052.34.00470	BEBEDOUROS DE PRESSÃO ELÉTRICO CONJUGADO. (PROPORCIONA FÁCIL ACESSO DE CRIANÇAS E ADULTOS): GABINETE EM CHAPA DE AÇO INOX: 2 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE ÁGUA INTERNA EM CARVÃO ATIVADO, TAMPO EM AÇO INOX, RALO SIFONADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX COM SERPENTINA EXTERNA, CONTROLE AUTOMÁTICO OU MANUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA, COMPRESSOR SILENCIOSO E ECONÔMICO, APROVADO PELO INMETRO QUE UTILIZA GÁS INOFENS	Material	UN	2,00	1458,10	2916,20
052.34.00473	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA: BATEIRA 12V MINIMO DE 1.5AH COM CARREGADOR, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO EM AÇO: 10MM, MADEIRA: 21MM, ALVENARIA: 8MM, VELOCIDADE DE ALTA ROTAÇÃO DE NO MÍNIMO 25.000RPM. TORQUE AJUSTAVÉL E FREIO , GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	Material	UN	1,00	850,00	850,00
052.34.00490	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 12.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 12.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (280X790X203); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (540X790X290) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM	Material	UN	5,00	2684,23	13421,15
052.34.00491	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 18.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 18.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS UNIDADE EXTERNA: LXAXP (620X790X298) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM DIS	Material	UN	5,00	3989,14	19945,70
052.34.00492	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT HI - WALL COM POTENCIA DE 24.000 BTU""S - VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V, MONOFÁSICO; CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: VARIÁVEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE INTERNA: LXAXP (320X998X228); DIMENSÕES APROXIMADAS DA UNIDADE EXTERNA: LXAXP (578X790X315) GÁS REFRIGERANTE PODENDO SER R-22 A R-32 OU OUTRO COMPATÍVEL; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM FUNÇÃO TURBO, TIMER, SLEEP E SWING COM	Material	UN	10,00	5684,50	56845,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 24/25

052.34.00493	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM POTÊNCIA DE 30.000 BTU ´S COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: GÁS ECOLÓGICO R410A; NÍVEL DE RUÍDO DA EVAPORADORA MÁXIMO 52 DB; NÍVEL DE RUÍDO DA CONDENSADORA MÁXIMO 59 DB; VOLTAGEM 220 VOLTS - CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO. O APARELHO DEVERÁ POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER.	Material	UN	10,00	7584,09	75840,90
052.34.00494	CORTINA DE AR: REFRIGERAÇÃO, CLIMATIZAÇÃO, CONFORTO, ATMOSFERA LIMPA, BAIXA TEMPERATURA EQUIPADA COM VENTILADOR, TANGENCIAS COM MOTOR CONVENCIONAL, CONTROLE DE UMIDADE ATRAVÉS DO COMANDO À DISTÂNCIA POR INFRAVERMELHO, SUPORTE INCLUINDO PARA MONTAGEM, INCORPORA BATERIA ELÉTRICA TIPO PTC, COM MEDIDA APROXIMADA PARA PORTA DE 1,56CM - CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DO INMETRO.	Material	UN	2,00	938,00	1876,00
052.35.00188	NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT 600 VA: NOBREAK INTERATIVO MONOVOLT, 600 VA / 300 W, TENSÃO DE ENTRADA:120V~, TOPOLOGIA:INTERATIVO, VARIAÇÃO DE TENSÃO: 90-145V~, FREQUÊNCIA:60HZ, DISJUNTOR:10A, CABO DE FORÇA: CABO DE 1,2 M COM PLUGUE TRIPOLAR DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 120V~, TEMPO DE TRANSFERENCIA: 10 MS, FREQUENCIA NO MODO BATERIA: 50 / 60 HZ +- 1HZ, FORMA DE ONDA NO MODO BATERIA: SEMISSENOIDAL(RETANGULAR), 4 TOMADAS DE 10 A (NBR 14136), PROTEÇÃO CONTRA SUB/SOBRETENS	Material	UN	10,00	496,94	4969,40
052.35.00208	ACCESS POINT: ACCESS POINT CORPORATIVO, COM GERENCIAMENTO CENTRALIZADO ATRAVÉS DE INTERFACE WEB. SUPORTE PARA, NO MÍNIMO, 6 SSIDS E ATÉ 100, OU MAIS, DISPOSITIVOS POR AP. COM, NO MÍNIMO, 16MB DE MEMÓRIA FLASH E 64MB DE MEMÓRIA SDRAM. PORTA LAN COM POE PASSIVO DE 10/100MBPS. FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO DE 2,4GHZ. EQUIPADO COM, PELO MENOS, UMA ANTENA INTERNA DE, NO MÍNIMO, 3DBI DE GANHO. LED RGB PARA INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO. SUPORTE PARA ALIMENTAÇÃO DE 12 A 24V, POR POE. FONTE POE PASSIVO, BI-VOL	Material	UN	3,00	1323,47	3970,41
052.35.00218	MINI RACK 19" 5U DE PAREDE: RACK DESMONTÁVEL, TAMANHO 5U, 19 POLEGADAS, COMPATIVEL COM AS NORMAS IEC297 E DIN 41494, PORTA DE ACRÍLICO E FECHO COM CHAVE, ABERTURA:DIREITA OU ESQUERDA, MATERIAL: AÇO, PINTURA ELETROESTÁTICA EPÓXI PÓ MICROTEXTURIZADO, COR: PRETA, ABERTURA PARA CABOS DESTACAVEL, APLICAÇÃO: AMBIENTE INDOOR. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	2,00	2304,05	4608,10
052.35.00219	SWITCH 16 PORTAS: DEVERÁ POSSUIR 16 (DEZESSEIS) PORTAS RJ45 100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ, KIT DE MONTAGEM EM RACK, COM CABO DE ENERGIA(ABNT NBR 14136).GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	5,00	690,37	3451,85





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 25/25

052.35.00220	SWITCH 08 PORTAS: COM 8 PORTAS RJ45 100/1000 MBPS AUTO NEGOCIÁVEIS.LEDS INDICADORES: POR PORTA: LINK/ACTIVITY. FONTE DE ENERGIA: EXTERNA. O CATÁLOGO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM LÍNGUA PORTUGUESA. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.	Material	UN	5,00	239,03	1195,15
052.35.00221	SWITCH 24 PORTAS: DEVERÁ POSSUIR 24 PORTAS RJ45 100/1000. COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA. ENERGIA: FONTE INTERNA, BIVOLT AUTOMÁTICO. PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB , IEEE 802.3X, COMPATIVEL COM MONTAGEM EM RACK, SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA.	Material	UN	5,00	1159,56	5797,80
052.35.00222	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL: DEVERÁ POSSUIR 48 (QUARENTA E OITO) PORTAS RJ45 10/100/1000. COM NEGOCIAÇÃO AUTOMATICA EM CADA PORTA. CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: NO MÍNIMO 96GBPS. TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: ATÉ 72MPPS OU SUPERIOR. BUFFER: 16MB, NO MÍNIMO. ENERGIA: BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVERÁ POSSUIR ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM, NO MÁXIMO, 02 U'S DE RACK DE 19 POL. SUPORTE E GARANTIA: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA, DIRETAMENTE COM A FABRICANTE OU AUTORIZADA INDICADA PELA FA	Material	UN	2,00	2504,24	5008,48

Total do PCA: 10.777.723,45

Total Geral: 10.777.723,45

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 736C-B709-429E-B14F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:55:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ EDSON NOBURO ENDO (CPF 285.XXX.XXX-60) em 17/12/2024 17:00:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/736C-B709-429E-B14F>